
 
UNIVERSITA’ DEGLI 

STUDI 

DELL’AQUILA 

Dipartimento di Ingegneria 

Industriale e dell’Informazione e 

di Economia 
 

 

 

Via Giovanni Gronchi n. 18 – Nucleo Ind.le di Pile – 67100 L’AQUILA – ITALY 
  Dipartimento di Ingegneria Industriale e dell’Informazione e di Economia  cod. fisc .e  Part.IVA n° 01021630668 
         Segreteria Amministrativa:  fax 0862.434407  Responsabile - Dott. Domenico Schettini – tel. 0862434402  
domenico.schettini@cc.univaq.it 

Per eventuali informazioni rivolgersi alla Sig.ra  Antonella Scimia (operatore incaricato), tel. 0862434470 antonella.scimia@univaq.it   

 

 

Allegato n. 3 

 

Determina a contrarre mediante trattativa diretta 
 

 

Dispositivo n.  38/2018 

 

Prot. n. 358 del 30-01-2018 
 

Affidamento sul MEPA, mediante trattativa diretta, ai sensi dell’art. 36, comma 2, 

lett. a), del D.lgs 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni,  finalizzata 

all’acquisizione del bene/servizio riguardante: n. 1 Computer portatile Dell 

Consumer Inspiron – Serie Gioco – 7000 – Nuovo 15 

 

CIG:   

Z1421D358C  
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 Premesso che  si rende necessario provvedere all’acquisto di n. 1 Computer 

portatile Dell Consumer Inspiron – Serie Gioco – 7000 – Nuovo 15 

 Vista la richiesta del prof. Pierluigi Beomonte Zobel prot. n. 203 del 23/01/2018 

 Ravvisata, pertanto, la necessità di attivare le procedure necessarie per l’affidamento 

di cui sopra; 

 Considerato che l’importo presunto dell’affidamento è pari ad euro 1177,92 + IVA 

 Constatato che il servizio in oggetto rientra, quindi, nei limiti di valore previsti dall’art. 

36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016; 

 Considerato che il servizio e/o bene di cui trattasi non è presente in nessuna 

convenzione CONSIP attiva;  

 Preso atto  che il bene e/o servzio è presente sul MEPA ed è offerto dalla Ditta 

Global Express  srl 

 Considerato che: 

- l’oggetto del contratto riguarda la fornitura di n. 1 Computer portatile Dell 

Consumer Inspiron – Serie Gioco – 7000 – Nuovo 15 

- le principali condizioni contrattuali sono “pronta consegna” oltre a quelle contenute 

nel capitolato speciale di appalto 

- il contraente verrà selezionato mediante il criterio del minor prezzo/offerta  

 Appurato che, sotto il profilo del rischio interferenziale, nell’esecuzione del presente 

appalto: 

a) non si appalesa esistente la citata categoria di rischio e conseguentemente, a 

norma dell’art. 26, comma 3 del d.lgs. n. 81/2008, non si rende necessaria la 

redazione del DUVRI, oppure in conformità a quanto previsto dall’art. 26, 

comma 3-bis, del d.lgs. n. 81/2008 non è necessario redigere il DUVRI in 

quanto ………  

mailto:domenico.schettini@cc.univaq.it


 
UNIVERSITA’ DEGLI 

STUDI 

DELL’AQUILA 

Dipartimento di Ingegneria 

Industriale e dell’Informazione e 

di Economia 
 

 

 

Via Giovanni Gronchi n. 18 – Nucleo Ind.le di Pile – 67100 L’AQUILA – ITALY 
  Dipartimento di Ingegneria Industriale e dell’Informazione e di Economia  cod. fisc .e  Part.IVA n° 01021630668 
         Segreteria Amministrativa:  fax 0862.434407  Responsabile - Dott. Domenico Schettini – tel. 0862434402  
domenico.schettini@cc.univaq.it 

Per eventuali informazioni rivolgersi alla Sig.ra  Antonella Scimia (operatore incaricato), tel. 0862434470 antonella.scimia@univaq.it   

 

 

b) gli accertamenti effettuati hanno evidenziato la presenza di possibili rischi di 

interferenza e conseguentemente è stato prodotto il DUVRI, che si rende 

disponibile, quale allegato del presente atto, agli operatori economici 

partecipanti alla presente procedura di appalto.  
 

 Considerato che l’approvvigionamento di cui al presente provvedimento grava sulla 
seguente voce di bilancio: COAN CA01.01.02.02. anno 2018 

 
 

 Visti: 

  il D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici; 

 Ie Linee ANAC inerenti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 

degli elenchi di operatori economici” pubblicato in data 28 aprile 2016 sul sito dell’Autorità 

Nazionale Anticorruzione; 

 l’art. 26 della legge 488/1999; 

 il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

 Legge n. 135/2012; 

 gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32, della legge 190/2012, in materia di 

“Amministrazione trasparente”; 

 

DETERMINA 

 

 di deliberare l’avvio dell’affidamento, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), mediante 

trattativa diretta sul MEPA per l’acquisto di n. 1 Computer portatile Dell Consumer 

Inspiron – Serie Gioco – 7000 – Nuovo 15 con la Ditta Global Express srl 

 Il criterio di scelta sarà quello del prezzo più basso rispetto a quello posto a base della 

trattativa, pari ad euro 1177,92 + IVA 

 

APPROVA 

 Il bando/capitolato allegato alla presente determina 

 

NOMINA 

 

1) Responsabile del Procedimento Dott. Domenico Schettini che dichiara di non trovarsi in 

una situazione di conflitto di interessi. 

 

  

Il presente provvedimento verrà pubblicato a cura del RUP sul sito istituzionale dell’Università 

degli Studi dell’Aquila nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

 

L’Aquila 25-01-2018 

     F.to 

     IL DIRETTORE  

(prof. Francesco Parasiliti Collazzo) 

mailto:domenico.schettini@cc.univaq.it

